

31 July 2020

Response to Request for Information

DfE Free Laptops Scheme

I can confirm that the information requested is held by Wolverhampton Council. I have detailed below in blue the information that is being released to you.


Request

My questions relate to the Department for Education's pledge to provide free digital devices to vulnerable and disadvantaged children, to improve access to remote learning during the coronavirus crisis.

1.
 - a) How many digital devices did you forecast your authority would need, as per step one of the application process?
1,108
 - b) Of these devices, how many were laptops, how many were tablets and how many were 4G hotspot devices?
962 laptops 146 routers
 - c) On which date did you make this application?
8 May 2020
2.

Did you select a Google operating system or a Microsoft operating system for your devices?
MS
3.
 - a) How many digital devices were allocated to your authority?
1,108
 - b) Of these devices, how many were laptops, how many were tablets and how many were 4G hotspot devices?
962 laptops 146 routers
 - c) On which date were you notified that the devices had been allocated?
8 May 2020
 - d) On which date were you notified that the devices were ready to order?

City of Wolverhampton Council
Civic Centre, St. Peter's Square,
Wolverhampton,
WV1 1SH

 wolverhampton.gov.uk

 @WolvesCouncil

 WolverhamptonToday

28 May 2020

- 4.
- a) To date, how many digital devices have been delivered to your authority?
1,108
 - b) Of these devices, how many were laptops, how many were tablets and how many were 4G hotspot devices?
962 laptops 146 routers
 - c) On which date did you receive the first delivery?
3 June 2020
 - d) On which date did you receive the most recent delivery?
1 July 2020

Please quote the reference number 1703257 in any future communications.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to:


Information Governance Team
Governance
City of Wolverhampton Council
Civic Centre
St. Peter's Square
Wolverhampton WV1 1SH

Email: foi@wolverhampton.gov.uk

If you are still dissatisfied with the Council's response after the internal review you have a right of appeal to the Information Commissioner, contact details can be found on their website: www.ico.org.uk

I will now close your request as of this date.

City of Wolverhampton Council
Civic Centre, St. Peter's Square,
Wolverhampton,
WV1 1SH

 wolverhampton.gov.uk

 @WolvesCouncil

 WolverhamptonToday